
  

Za prameny Cidliny



  

Putování začalo v Lomnici nad Popelkou cestou podél říčky Popelky. Jak 
můžete vidět, Popelku na obrázku nenajdete, neboť je zatrubněna.



  

Řeka Cidlina pramení v těsné blízkosti obce Košov. Otázka zní, zda nad nebo 
pod Košovem.



  

Dle informace místních je zvláště letos mokrý celý kopec nad Košovem, ale 
nejvýše položená viditelná voda je za místní hasičárnou.



  

A tady je v celé své „kráse“.



  

Ovšem odtok z „pramenné jímky“ je naprosto suchý.



  



  

A hle, potůček. Kde se vzal, tu se vzal, vytéká z trubky pod silnicí, přestože na 
druhé straně do trubky nevtéká ani kapka.



  

Radost byla předčasná. Potůček se ztrácí na rozlehlé zahradě honosného sídla 
nějaké místní honorace.



  

A je to tady. Televizně vyhlášený pramen Cidliny pod obcí Košov.



  

Jak je od jisté doby známo, Cidlina pramení v meliorační trubce. Jak romantické.



  

Není to nejvýše položený vodní tok na tomto kopci, ale odtud voda viditelně 
souvisle odtéká ku Labi. Jak je vidět, trubek si Cidlina užívá docela dost.



  

I takto může vypadat jeden z možných pramenů Cidliny.



  

Ještě rozloučení s Košovem, samozřejmě že v místní vyhlášené hospodě.



  

Internet udává ještě „turistický“ pramen na vrchu Tábor.



  

Allainova věž.



  

Trosky.



  Za turistický pramen je vydáván tento rybníček, přestože má jasně viditelný 
přítok.



  

Ovšem sápat se roštím k prameni tohoto potůčku se mi nechtělo.



  

I pod kořeny stromu může pramenit přítok „turistické“ Cidliny.



  

Na soutoku obou Cidlin putování za prameny končí.



  

Ještě vyhlídka z cesty na vlak a zase hezky domů.



  

Konec


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23

